¹⁾ Orat. in Consul: Juliani Imp.

τὴν οἰκουμένην ἅπασαν ἡλίου δίκην ἐπέχει τῇ προσηγορίᾳ, καὶ πάντων ἀνθρώπων ἐν στόμασί ἐστι τοῦνομα. Rursum: Ο δὲ Τπατος ἐν πανταχοῦ, καὶ πολὺν χρόνον, ἐλάττω καὶ πλείω διορίζων, οὐκ ἴων τοὺς νεωτέρους τὰ τῶν πρεσβυτέρων ἔχειν. Unde S. Eriphanus ¹⁾), ubi Christi priores xxx. annos percensuit, haec subdit: καὶ ὁρᾷς ὅτι τριακονταέτης ἐστὶ χρόνος, διὸ ἐφιλοτιμησάμεθα τὰς καθιεῖτης ὑπατείας ἀκριβῶς θέσθαι, εἰς τὸ τοὺς διερχομένους ἰδεῖν, ὅτι οὐκ ἔστι τι παραπεποιημένον ἐν τῷ θείῳ δόγματι τῆς ἀληθείας, ἀλλὰ μετὰ ἀκριβείας τὰ πάντα τῇ Ἐκκλησίᾳ κειρήνεται· τίς γὰρ ἀριθμῆσαι τὰς μὴ δυναμένας σφαλῆναι καθ' εἰκόνα ὑπατείας, οὐ καταγνώσεται τῶν νομιζόντων διαφωνίαν εἶναι; Fastos igitur Consulares in putandis annis adhibuere Paschaliū confectores, veluti praecipuum ac certum temporum Canonem, in firmandis Christianae religionis argumentis. Quemadmodum Theophilus Antistes Alexandrinus Laterculum per centum annos digestum conscripsisse dicitur, a primo Consulatu Theodosii Augusti et Gratiani v. in quo annumerans ab viii. Idus Martii usque in diem Nonas Aprilis, quolibet medio hujus temporis spatio, natam perhibet Lunam facere primi mensis initium, ut scribant Victorius et Idatius: unde Chronici nomine eundem Laterculum donat Joannes Sarisberiensis ²⁾), quod in eo Consulium Catalogus digeratur. Hanc etiam Paschalia scribendi rationem attigit Senator ³⁾), hisce verbis: *A Bruto et Tarquinio usque ad Consulatum vestrum, sicut ex Tito Livio et Aufidio Basso, et Paschale virorum clarorum auctoritate firmato colligimus, anni sunt mxxx.* Non mirum proinde videri debet, si auctor Chronici Paschalis eadem in consignandis temporum et annorum notis utitur methodo, sua aetate recepta, et a Paschaliū confectoribus hactenus usurpata.

XXXVII. Caeterum per quadriennia, seu τετραετηρίδας, ^{Et Lastra Juliana et Olympiades.} quas Olympiadas vocat, Consules is digessit, quomodo habentur in Fastis antiquis, quos laudat Cuspinianus, in Fastis Victorii, ut testatur Bucherius, et in fragmento Fastorum ab anno Christi cccv. ad annum cccliv. et in Paschali centum annorum initium ducente a Consulatu Constantini ii. et Licinii ii. ab eodem Bucherio ⁴⁾ editis, ubi singula quadriennia ita distinguuntur, ut annus illorum primus sit semper Bissextilis, litera B. ideo notatus, adjectis praeterea Kalendis Januarii et Epactis, ut in Cod. Colberteo cxxl. cycli Decemnovennales digeruntur per P 31 Bissextos, initio ducto ab anno Bissextili dxxxii. quos omisit

¹⁾ Haer. 51. n. 22.